ιη'. ἐὰν βροντήσῃ, πόλεμον ἐμφύλιον ἀπειλεῖ.

ιθ'. ἐὰν βροντήσῃ, φόνους αἱ γυναικες καὶ τὸ δουλικὸν  
τολμήσει.

1 λογικοῖς τε Rutg. 3 ἵσσεθαι δηλοῖ Rutg. 10 Rutg.  
ἐπαγγέλλεται, quod videtur melius. cf. vs. 21 et cap. 51. H.  
16 τε om Rutg. 22 στυγράζονται Rutg.

natur populo Romano. 4. si tonuerit, penuria alimentorum aequa rationalia et irrationalia vexabit. 5. si tonuerit, declarat mulieres sapientiores fore. 6. si tonuerit, mellis erit abundantia, sed defectus aquae virtusque reliqui. 7. si tonat, ventos truces simulque morbos significat. 8. si tonat, morbum, periculo tamen vacantem, quadruplicibus minatur. 9. si tonat, bonam valetudinem hominibus ut plurimum annuntiat. 10. si tonat, dolores et facinora multitudini minitantur. 11. si tonuerit, feracitas erit, delapsus reptilium, damnum hominibus. 12. si tonuerit, pabuli et glandis copia erit, sed cum ineunte acetate male agetur. 13. si tonuerit, exiitum invadet corpora cum rationalium tuni brutorum. 14. si tonat, bellum rei publicae, abundantiam frugibus declarat. 15. si tonuerit, in peiore partem res vertentur. 16. si tonat, altam pacem pollicetur. 17. si tonuerit, perversi inter homines contristabuntur. 18. si tonat, bellum civile minatur. 19. si tonuerit, mulieres et servitium caedes andebunt. 20. si

- κ'. ἐὰν βροντήσῃ, ὅλεθρον βιῶν καὶ ταραχῆς τοῖς πράγμασιν ἀπειλεῖ.  
 κα'. ἐὰν βροντήσῃ, εὐθηνίαν ἄμα καὶ διχόνοιαν τῷ δήμῳ ἀπειλεῖ.  
 5 κβ'. ἐὰν βροντήσῃ, καλὺ μετρίως τὰ πράγματα ἀνὰ πάντα τὸν ἐνιαυτόν.  
 κγ'. ἐὰν βροντήσῃ, κεραυνὸν πεσεῖσθαι δῆλοῖ καὶ φόρους ἀπειλεῖ.  
 κδ'. ἐὰν βροντήσῃ, ἀπώλειαν εὐγενῶν νέων ἀπειλεῖ.  
 10 κε'. ἐὰν βροντήσῃ, χειμῶνα καὶ σπύνιν δπωρῶν ἔστοθαι προλέγει.  
 κξ'. ἐὰν βροντήσῃ, πόλεμον σημαίνει.  
 κζ'. ἐὰν βροντήσῃ, πολέμιυς ἄμα καὶ δόλους ἀπειλεῖ.  
 κη'. ἐὰν βροντήσῃ, εὐθηνίαν μὲν τῶν καρπῶν φθορὰν δὲ  
 15 τῶν βιῶν σημαίνει.  
 κθ'. ἐὰν βροντήσῃ, οὐδεμίαν ἐναλλαγὴν σημαίνει.  
 λ'. ἐὰν βροντήσῃ, νόσους τῇ πόλει, ἐφ' ἣς ἁγήσεται,  
 ἀπειλεῖ.

## Σ Ε Π Τ Ε Μ Β Ρ Ι Ο Σ.

- 20 30. α'. Ἐὰν βροντήσῃ, εὐετηρίαν ἄμα καὶ εὐφροσύνην δῆλοῖ.  
 β'. ἐὰν βροντήσῃ, διχόνοια τῷ δήμῳ ἔσται.  
 γ'. ἐὰν βροντήσῃ, κατομβρίαν καὶ πόλεμον δῆλοῖ.  
 δ'. ἐὰν βροντήσῃ, δυνατοῦ πτῶσιν καὶ πολέμου παρασκευὴν δῆλοῖ.

7 κεραυνὸς Rutg.      φόνους δὲ C.      10 καὶ om Rutg.  
 11 δῆλοὶ Rutg.      17 νόσους om Rutg.      23 παρ. δι' αὐτῆν  
 ἔσεσθαι Rutg.

tonat, bobus interitum, rebus publicis turbas minatur.      21. si tonat,  
 abundantiam, simulque dissensionem populo Romano minitatur.      22. si  
 tonuerit, res per totum annum tolerabili statu erunt.      23. si tonat,  
 declarat fulmen casurum, et caedes minitatur.      24. si tonat, minatur  
 interitum pubis patriciae.      25. si tonat, hiemem foedam et penuriam  
 pomorum fore praedicit.      26. si tonat, bellum significat.      27. si  
 tonat, bella simul et dolos minatur.      28. si tonat, copiam frugum, sed  
 interitum boum significat.      29. si tonat, conversionem rerum nullam  
 declarat.      30. si tonat, morbos minatur urbi, super quam erumpet.

## Σ Ε Π Τ Ε Μ Β Ε Ρ.

30. 1. Si tonat, fertilitatem simul et gaudium declarat.      2. si  
 tonuerit, dissensio erit in populo Romano.      3. si tonat, imbreu suum et bellum declarat.      4. si tonat, declarat ruinam viri potentis et

ε'. ἐὰν βροντήσῃ, κριθῆς μὲν ἀφθοίαν σίτου δὲ ἐλάττωσιν διλοι.

σ'. ἐὰν βροντήσῃ, δύναμις ἔσται ταῖς γυναιξὶ κρείττων ἡ κιτ' αὐτάς.

ζ'. ἐὰν βροντήσῃ, νόσον καὶ πτῶσιν τῷ δουλικῷ ἐξ αὐτῆς ἀπειλεῖ.

η'. ἐὰν βροντήσῃ, τὸν μάλιστα δυνατούς τοῦ πολιτεύματος σκολιὰ ἐγνοεῖν, ἀποτέλεσθαι δὲ τῶν ἐπομένων κατηγορεῖ.

θ'. ἐὰν βροντήσῃ, ἄνευον πνεῦσαι ἐπίνοσον ἀπειλεῖ.

ι'. ἐὰν βροντήσῃ, ἔρις ἔσται τῷ τόπῳ ἐφ' οὗ φήγηντο, 10 πρὸς ἔτερον οὐκ ἄλογος.

ιι'. ἐὰν βροντήσῃ, οἱ ὑπεξόσιοι τῶν εὐγενῶν σκέψονται τι καιρὸν ἐν τοῖς κοινοῖς.

ιιι'. ἐὰν βροντήσῃ, ἐπόμβριον τὸν τοῦ ἀμητοῦ καιρὸν καὶ λιμὸν ἔσεσθαι λέγει. 15

ιιii'. ἐὰν βροντήσῃ, λιμὸν βαρὺν ἀπειλεῖ.

ιιii'. ἐὰν βροντήσῃ, νόσους ἀπειλεῖ.

ιιii'. ἐὰν βροντήσῃ, κατομβρίουν μὲν δηλοῖ, εὐθηγίαν δὲ δύμας.

ιιii'. ἐὰν βροντήσῃ, ὁ σπόρος πολὺς ἄκυρπος δὲ δηλοῦται. 20

ιιii'. εἰ βροντήσῃ, ἔνδειαν τῶν ἀνυγκαίων ἀπειλεῖ.

ιιii'. εἰ βροντήσῃ, λιπὸν ἄμια καὶ πολέμους σημαίνει.

ιιii'. εἰ βροντήσῃ, ὁ μὲν δενδρώδης καιρὸς ἐπιτεέσται, νόσοι δὲ καὶ στάσεις δημοτικὰ ἔσονται.

5 τῶν δονικῶν Rutg. 8 fortasse legendum ἐλπιζομένων. H.  
13 τι καινὸν H, τι κοινὸν C, τὸ κοινὸν Rutg. 14 ἔκσμ-  
βριον H, ἐκομβρίατρ C, ὄκομβρον Rutg. 16 βαρεῖαν C.  
21 ἀπειλῶν Rutg.

belli praeparationem. 5. si tonat, hordei copiam, tritici imminutio-  
nem declarat. 6. si tonuerit, potestas erit apud mulieres maior quam  
pro sexus debilitate. 7. si tonat, morbum et inde stragem servitio-  
rum minatur. 8. si tonat, praepotentes in re publica praepostera  
agere consilia enuntiat, sed tamen eos repulsum iri de futuro statu rei  
publicae. 9. si tonat, vejntum morbidum flaturn minatur. 10. si  
tonuerit, inter regionem super quam erumpit, aliamque dissidium erit non  
sine causa. 11. si tonuerit, clientelae patriciorum aliquid novi mo-  
lientur in re publica. 12. si tonat, tempus messis aquosum famem-  
que fore praedicit. 13. si tonat, famem gravem minatur. 14. si  
tonat, minitatur morbos. 15. si tonat, vini imbruum, sed tamen abun-  
dantiam, declarat. 16. si tonat, sementes magnas, sed sterilea fore  
declaratur. 17. si tonat, penuriam victus necessarii minatur. 18. si  
tonat, famem simul et bella significat. 19. si tonuerit, fruges arbo-  
reae provenient, erunt autem morbi et seditiones populares. 20. si

κ'. εἰ βροντήσῃ, ἀπώλειαν κλεισοῦ ἀνθρώπου καὶ πόλειον ἀπειλεῖ.